
UCHWAŁA Nr LXII/310/2022  

RADY GMINY TCZÓW 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

w sprawie przekazania wniosku Pani Justyny Suwały zgodnie z właściwością  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2022 poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 242 § 1 i art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn.zm.), 

Rada Gminy Tczów uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Uznaję się Radę Gminy Tczów za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku Pani 

Justyny Suwały, który do Urzędu Gminy w Tczowie wpłynął w dniu 4 listopada 2022 r.  

 

§ 2. Postanawia się o przekazaniu wniosku, o którym mowa w § 1, właściwym organom, 

tj.: 

1) Wójtowi Gminy Tczów w zakresie przeprowadzenia kontroli odprowadzania ścieków 

przez Andrzeja Kołagę i Joannę Kołagę prowadzących sklep spożywczy  

w miejscowości Brzezinki Stare oraz, w przypadku stwierdzenia, że syn Andrzeja Kołagi, 

Kacper Kołaga prowadzi warsztat samochodowy w Brzezinkach Starych,  

w zakresie oddawania przez niego odpadów powstałych w związku  

z funkcjonowaniem tego warsztatu, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa; 

2) Naczelnikowi Urzędu Skarbowego w Zwoleniu w zakresie skontrolowania, czy Kacper 

Kołaga prowadzi działalność gospodarczą – warsztat samochodowy.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Tczów, zobowiązując 

ją do powiadomienia wnioskującego o sposobie załatwienia wniosku poprzez przesłanie 

niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Na oryginale podpisała 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Katarzyna Gleguła 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 4 listopada 2022 roku do Urzędu Gminy w Tczowie wpłynęło pismo Pani Justyny 

Suwały, skierowane do Przewodniczącej Rady Gminy Tczów, zatytułowane „Skarga do 

Przewodniczącej Rady” w sprawie przeprowadzenia kontroli odprowadzania ścieków przez 

Radnego Andrzeja Kołagę i Joannę Kołagę prowadzących sklep spożywczy w miejscowości 

Brzezinki Stare oraz ustalenia, czy syn radnego Andrzeja Kołagi, Kacper Kołaga prowadzący 

warsztat samochodowy w stodole w Brzezinkach Starych zarejestrował działalność 

gospodarczą w tym zakresie i gdzie oddaje on odpady powstałe w trakcie prowadzenia tej 

działalności.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią przedmiotowego pisma, 

na posiedzeniu w dniu 14 listopada 2022 r., wyraziła opinię, że nie stanowi ono skargi na 

działanie osób w niej wymienionych, a wniosek o przeprowadzenie kontroli. Stwierdzenie 

takie wynika z faktu, że na jego wstępie użyto sformułowania „proszę  

o kontrolę” oraz, że zawiera ono zwroty o charakterze pytającym, a nie oznajmującym. 

Ponadto należy mieć na uwadze, że zgodnie z art. 222 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm. – dalej także 

k.p.a.), o tym, czy pismo jest skargą albo wnioskiem, decyduje treść pisma, a nie jego forma 

zewnętrzna.  

Zgodnie z art. 227 k.p.a., przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie 

lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy lub przez ich pracowników, 

naruszanie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 

załatwienie sprawy, a w myśl art. 241 k.p.a, przedmiotem wniosku mogą być w szczególności 

sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy  

i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokojenia potrzeb ludności.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oceniła, że wniosek Pani Justyny Suwały spełnia 

wszystkie warunki formalne, o których mowa w § 5 i § 8 rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków 

(Dz.U. Nr 5, poz. 46). Komisja uznała jednak, że Rada Gminy Tczów nie jest właściwa do 

rozpatrzenia przedmiotowego wniosku. Zgodnie bowiem z art. 6 ust. 5a w zw. z art. 6 ust. 1 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, organem 

właściwym do przeprowadzenia kontroli w zakresie zgodnego z prawem pozbywania się 

nieczystości ciekłych oraz odpadów przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się  

z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, 

jest Wójt gminy. A zatem, w zakresie przeprowadzenia kontroli odprowadzania ścieków przez 

Radnego Andrzeja Kołagę i Joannę Kołagę prowadzących sklep spożywczy w miejscowości 

Brzezinki Stare oraz ustalenia, czy syn radnego Andrzeja Kołagi, Kacper Kołaga prowadzący 

warsztat samochodowy w stodole w Brzezinkach Starych oddaje odpady powstałe w związku 

z tym warsztatem zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, właściwy jest Wójt Gminy 

Tczów.  

Odnośnie prowadzenia działalności gospodarczej przez Kacpra Kołagę, Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji stwierdziła z kolei, że zgodnie z Centralną Ewidencją i Informacją  

o Działalności Gospodarczej, Kacper Kołaga prowadzenia działalności gospodarczej pod firmą 



AUTO SERWIS KACPER KOŁAGA zaprzestał w dniu 15 stycznia 2020 r. i obecnie działalności 

gospodarczej nie prowadzi. Kwestie dotyczące kontroli płacenia podatków należą natomiast 

do kompetencji Naczelnika Urzędu Skarbowego. W myśl bowiem art. 28 ust. 1 pkt 7 ustawy  

z dnia 16 listopada 2016 r. o krajowej administracji skarbowej (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r. poz. 

813 z późn.zm.), wykonywanie kontroli podatkowej oraz czynności sprawdzających,  

z wyjątkiem przeprowadzania kontroli podatkowej wobec podatnika, który zawarł umowę  

o współdziałanie, o której mowa w art. 20s Ordynacji podatkowej, w zakresie podatków 

objętych tą umową, należy do zadań Naczelnika Urzędu Skarbowego. Oznacza to, że w tym 

zakresie właściwy do zbadania sprawy jest Naczelnik Urzędu Skarbowego w Zwoleniu. 

 Wskazać także trzeba, że zgodnie z art. 243 k.p.a. jeżeli organ, który otrzymał wniosek, 

nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go 

właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 

Rada Gminy Tczów po zapoznaniu się z pismem Pani Justyny Suwały, za zasadne  

w całości uznała stanowisko Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji, wyrażone w Uchwale  

Nr 11/2022 z dnia 14 listopada 2022 roku.  

Biorąc pod uwagę przedstawiony stan faktyczny oraz obowiązujące przepisy prawa 

stwierdzić należy, że Rada Gminy Tczów nie jest organem uprawnionym do rozpatrzenia 

wniosku Pani Justyny Suwały. Przedmiotowy wniosek należy przekazać Wójtowi Gminy Tczów 

oraz Naczelnikowi Urzędu Skarbowego w Zwoleniu, w zakresach opisanych powyżej. 

 

 

 

 

 

Na oryginale podpisała 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Katarzyna Gleguła 
 


